

# MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS



# BOLETIM DE SERVIÇOS

ARTIGO 1°, INCISO II, DA LEI N° 4.965, DE 05/05/1966.

EDIÇÃO EXTRA Nº 47, DE 04 DE JULHO DE 2023.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP



# Ministério da Educação Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí CAMPUS PAULISTANA

Rodovia BR 407, KM 05, Lagoa dos Canudos, PAULISTANA / PI, CEP 64.750-000 Fone: (89) 3487-2705 Site: <a href="https://www.ifpi.edu.br">www.ifpi.edu.br</a>

PORTARIA 61/2023 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 21 de junho de 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PAULISTANA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.640, de 24 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 25 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

#### RESOLVE:

Art. 1° - Designar as servidoras, lotadas no Campus Paulistana: Luciana Maria Guimarães e Silva, Psicóloga, Matrícula SIAPE 2319237; Katiana Lira Reis, Pedagoga, Matrícula SIAPE 3220103; Stefany Emilia Xavier Moreira Teixeira, Técnica em Enfermagem SIAPE 3128932, para sob a presidência da primeira comporem a Comissão Local Organizadora das ações do Projeto Repensar 2023 do IFPI - Campus Paulistana.

Art. 2° - Revogar a PORTARIA 59/2023 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 7 de junho de 2023.

#### FRANCISCO WASHINGTON SOARES GONÇALVES

Diretor-Geral do IFPI - Campus Paulistana

Documento assinado eletronicamente por:

■ Francisco Washington Soares Goncalves, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PAULIST-CAMPUS PAULISTANA, em 21/06/2023 21:15:44.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/06/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 171211 Código de Autenticação: adaaa58a60





# Ministério da Educação Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí CAMPUS PAULISTANA

Rodovia BR 407, KM 05, Lagoa dos Canudos, PAULISTANA / PI, CEP 64.750-000 Fone: (89) 3487-2705 Site: <a href="https://www.ifpi.edu.br">www.ifpi.edu.br</a>

PORTARIA 57/2023 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 2 de junho de 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PAULISTANA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.640, de 24 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 25 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

#### RESOLVE:

Designar os servidores **Adrianne Garcia Correa**, Professora do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1283878, **Anderson Romario Torres Carvalho**, Professor do Ensino Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1299570, **Paulo Victor Leoncio Chaves**, Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1016221, para comporem o Núcleo Docente Estruturante (NDE) de Bacharelado em Administração do IFPI-Campus Paulistana, designado por meio pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18, com efeitos retroativo à 02 de março de 2023.

#### FRANCISCO WASHINGTON SOARES GONÇALVES

Diretor-Geral do IFPI Campus Paulistana

Documento assinado eletronicamente por:

■ Francisco Washington Soares Goncalves, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PAULIST-CAMPUS PAULISTANA, em 02/06/2023 17:12:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/06/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 167277 Código de Autenticação: b29a0d30ad





# Ministério da Educação Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí CAMPUS PAULISTANA

Rodovia BR 407, KM 05, Lagoa dos Canudos, PAULISTANA / PI, CEP 64.750-000 Fone: (89) 3487-2705 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 58/2023 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 7 de junho de 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PAULISTANA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.640, de 24de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 25de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

### RESOLVE:

Art. 1º Designar os(as) servidores(as), lotados(as) no Campus Paulistana, Mayanne Kelly Arrais Gomes, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1219053 (fiscal titular), Welkson Pinheiro do Nascimento, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 2151590 (fiscal substituto) e Gabriela de Sousa Silva Rios, Nutricionista, Matrícula SIAPE nº 3157284 (fiscal técnico), para realizarem a fiscalização técnica e administrativa do Termo de Contrato nº 08/2022, celebrado entre o IFPI-Campus Paulistana e a empresa Solução Serviços Comércio e Construção LTDA, para prestação de serviço de cozinha, com deveres e responsabilidades de acordo com a Instrução Normativa SLTI/MP nº 05, de 26 de maio de 2017. com efeito retroativo à partir de 5 de maio de 2023.

Art. 2º Revogar a PORTARIA 44/2023 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 5 de maio de 2023.

FRANCISCO WASHINGTON SOARES GONÇALVES

Diretora-Geral do IFPI Campus Paulistana

Documento assinado eletronicamente por:

■ Francisco Washington Soares Goncalves, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PAULIST-CAMPUS PAULISTANA, em 07/06/2023 15:08:16.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/06/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 168271

Código de Autenticação: dd62d309aa

